REQUERIMENTO DE APLAUSO

REQUERIMENTO visando inserir em Ata
dos trabalhos desta Casa, “Voto de
A p l a u s o  a o  p r o j e t o  M u l h e r e s
Libertadoras”.

Senhor Presidente

O projeto Mulheres Libertadoras surgiu em maio de 2022, e reúne mulheres vítimas de
violência doméstica para a realização de ações periódicas que orientam e restabelecem sua
autoestima.

São cerca de 30 mulheres que praticam diversas atividades como, artesanato, dia da beleza
e participam de palestras de orientação e empoderamento.

Diante de tanta violência, muitas vezes elas encontram refúgio dentro destes grupos,
compartilhando suas histórias e mostrando que podem se libertar deste ciclo de violência.

Diante do exposto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, nos termos e forma
regimental, que seja inserida em Ata dos trabalhos desta Casa “Voto de Aplauso” ao projeto
Mulheres Libertadoras.

 1)

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de agosto de 2022.

Ver. Silvana Medeiros
VEREADORA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003300390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-08-25T11:36:42-0300

		2022-08-25T11:40:45-0300

		2022-08-25T11:42:46-0300

		2022-08-25T11:43:18-0300

		2022-08-25T11:43:40-0300

		2022-08-25T11:47:13-0300

		2022-08-25T11:55:31-0300

		2022-08-25T12:01:50-0300

		2022-08-25T12:02:12-0300

		2022-08-25T12:25:19-0300

		2022-08-25T12:38:17-0300

		2022-08-25T13:08:23-0300

		2022-08-25T13:09:47-0300

		2022-08-25T13:55:51-0300

		2022-08-25T14:02:07-0300

		2022-08-25T14:56:44-0300

		2022-08-25T15:36:17-0300

		2022-09-01T10:46:11-0300